25 ноября 2016 года
	N 18-З

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О ВВЕДЕНИИ

В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПАТЕНТНОЙ

СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ"

Принят

Постановлением

Тамбовской областной Думы

от 25 ноября 2016 г.

N

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 30 октября 2012 года N 204-З "О введении в действие на территории Тамбовской области патентной системы налогообложения" (газета "Тамбовская жизнь", 2012, 9 ноября; 2013, 30 ноября; сайт сетевого издания "Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru), 2014, 28 ноября; 2015, 28 ноября) следующие изменения:

1) статью 2 изложить в следующей редакции:

"Статья 2

Установить размеры потенциально возможного к получению индивидуальным предпринимателем годового дохода по видам предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется патентная система налогообложения, в соответствии с приложением к настоящему Закону.

Максимальный размер потенциально возможного к получению индивидуальным предпринимателем годового дохода, установленный в приложении к настоящему Закону, подлежит индексации на коэффициент-дефлятор, установленный на соответствующий календарный год, в соответствии с пунктом 9 статьи 346.43 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.";

2) пункт 48 приложения изложить в следующей редакции:

	"48.
	Услуги общественного питания, оказываемые через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей

	на 1 обособленный объект (площадь) оказания услуг общественного питания
	100000
	48000
	30000
	21000
	12000

	При использовании 10 и более обособленных объектов (площадей) оказания услуг общественного питания
	1000000
	480000
	300000
	210000
	120000".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по патентной системе налогообложения.

Исполняющий обязанности главы

администрации области

О.О.Иванов

г. Тамбов

25 ноября 2016 года

N 18-З